UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

RESULTADO DOS RECURSOS E RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 174/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS, EDUCAÇÃO INFANTIL E ESTUDOS DO
ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 674/2023, diante da
análise dos recursos interpostos sobre a homologação das inscrições, em conformidade
com o Edital UESC nº 174/2023, de 03 de outubro de 2023,

RESOLVE

1. Homologar o resultado dos recursos sobre a homologação das inscrições, conforme
indicado no quadro abaixo:

CURSO CPF PARECER

Educação e Tecnologias

XXX.XXX.565-03 INDEFERIDO

XXX.XXX.425-72 DEFERIDO

XXX.XXX.165-50 INDEFERIDO

XXX.XXX.145-02 INDEFERIDO

XXX.XXX.765-66 INDEFERIDO

XXX.XXX.205-82 INDEFERIDO

XXX.XXX.778-02 INDEFERIDO

Educação Infantil XXX.XXX.068-52 INDEFERIDO

Estudos do Atlântico e da
Diáspora Africana

XXX.XXX.565-34 INDEFERIDO

XXX.XXX.895-01 INDEFERIDO

XXX.XXX.165-86 INDEFERIDO

XXX.XXX.595-26 DEFERIDO

XXX.XXX.575-85 INDEFERIDO

2. Tornar pública a homologação das inscrições retificada pós-recurso, da Seleção
Pública de Candidatos(as) para os Cursos de Pós-Graduação Lato sensu em Educação e
Tecnologias, Educação Infantil e Estudos do Atlântico e da Diáspora Africana, modalidade
educação a distância, conforme disposto no Anexo I, com o nome dos candidatos
homologados em ordem alfabética;

3. Indicar o motivo da não homologação, constante no Anexo II, com identificação dos
últimos cinco números do CPF do(a) candidato(a).

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 20 de outubro de 2023

COMISSÃO AVALIADORA

ANEXO I – Inscrições Homologadas
Edital UESC nº 174/2023

 CURSO: EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS

Polo Nome Completo CPF

Amargosa Aline de Sousa Pitanga XXX.XXX.315-12

Ana Cristina Nicácio Alves Figueiredo XXX.XXX.635-72

Artur da Silva do Amor Divino Neto XXX.XXX.625-70

Breno de Jesus XXX.XXX.295-22

Caio Pereira da Silva XXX.XXX.375-55

Carlos André Sousa Silva XXX.XXX.805-84

Eliane Garcia Ramos XXX.XXX.725-49

Hayala Santana Barreto Coelho XXX.XXX.305-48

João Paulo Alves da Silva Santos XXX.XXX.215-03

Maria de Lourdes Pereira Lima Neta XXX.XXX.305-95

Raiane da Silva Santos XXX.XXX.405-71

Brumado Maria Cássia Pinho Gesteira Bittencout  XXX.XXX.255-68

Najla dos Santos Alves Lima  XXX.XXX.775-14

Verônica Maria Leite Sousa   XXX.XXX.475-20

Ibicuí Alaine da Silveira Silva XXX.XXX.395-09

Andrea Almeida Santana Fagundes XXX.XXX.215-00

Roberto Sena de Carvalho XXX.XXX.825-00

Rosana Ferreira da Silva Pinheiro  XXX.XXX.275-19

Ibotirama Angélica Cristiane Martins de Souza  XXX.XXX.425-41

Adimara Fogaça Pereira Fernandes XXX.XXX. 065-69

Fernando Dias da Silva  XXX.XXX.715-98

Ipiaú Ana Paula Vieira Cardoso XXX.XXX.647-49

Edmar Jesus da Silva XXX.XXX.345-17

Leila Silva Rabêlo XXX.XXX.475-40

Taís Cristina Paixão Nunes  XXX.XXX.505-16

Itamaraju Alessandro Barreto Lamarão XXX.XXX.288-70

Cláudia Dias Simões Silva XXX.XXX.425-72

Kellvin Jordan Nascimento da Silva XXX.XXX.165-00

Itapetinga Alciane Andrade Souza XXX.XXX.355-91

Carlos Gedeon Costa Moreira XXX.XXX.405-59

Eliane Ferreira da Silva Bomfim dos Santos XXX.XXX.805-00

Jequié Elaine Teixeira Oliveira  XXX.XXX.705-86

Italo dos Santos Freitas XXX.XXX.835-32

Marieli Araújo Souza  XXX.XXX.035-10

Meirilande Ribeiro de Souza XXX.XXX.665-53

Vanessa Ribeiro de Carvalho XXX.XXX.835-52

Teixeira de Freitas Carlos Henrique dos Reis Prates XXX.XXX.125-35

Fábio Nascimento Santana XXX.XXX.355-15

Lucimaria Soares Ricardo dos Santos XXX.XXX.695-73

Núbia de Santana XXX.XXX.775-02

Vitória da Conquista Aline Pinto Luz XXX.XXX.065-00

Carine Santos Souza XXX.XXX.335-88

Caroline da Silva Sena Pereira  XXX.XXX.495-00

Erica Daniela da Silva Santos  XXX.XXX.435-28

Polo Nome Completo CPF

Vitória da Conquista Fátima Silva da Costa Pimentel  XXX.XXX.575-14

José Fernando Sales Gonçalves XXX.XXX.665-75

Luana Oliveira Santos XXX.XXX.285-13

Roberta Mercia Rodrigues de Oliveira XXX.XXX.345-00

 CURSO: EDUCAÇÃO INFANTIL

Polo Nome Completo CPF

Amargosa Ana Claudia Morais Campos XXX.XXX.195-85

Clélia Alves Oliveira XXX.XXX.515-22

Elisângela Santana dos Santos XXX.XXX.315-44

Hildinéia Dias de Araújo XXX.XXX.305-91

Mariza Oliveira Santana Reis XXX.XXX.115-86

Neuza da Rocha Oliveira XXX.XXX.385-15

Núzia Mara de Jesus Santos XXX.XXX.665-02

Rita de Cássia Dias de Oliveira XXX.XXX.495-20

Vandeli Oliveira Santana XXX.XXX.675-32

Brumado Josenice Augusto da Silva Santos XXX.XXX.625-20

Tarcio Fernandes Barbosa XXX.XXX.115-20

Ipiaú Amanda Regina da Silva Brito XXX.XXX.845-93

Camila do Nascimento Cardoso Matos XXX.XXX.025-11

Cleusa Maria Teixeira da Silva XXX.XXX.066-53

Daiana Rodrigues Montargil XXX.XXX.445-08

Elzimar Alves Nascimento XXX.XXX.515-15

Jocilene Alves dos Santos XXX.XXX.345-08

Patricia Teixeira de Queiroz Andrade XXX.XXX.555-00

Ruthinea Fonseca Matos XXX.XXX.245-52

Tais Conceição Castor Santos XXX.XXX.915-96

Valença Camila Vitória Oliveira Leal XXX.XXX.195-32

Cleonice Santos Bispo Silva XXX.XXX.085-15

Fernanda de Souza Carvalho Negrão Pascoal XXX.XXX.035-90

Geisa Santos de Argolo XXX.XXX.875-71

Gilnália Paixão Guimarães XXX.XXX.625-72

Heise Eliza Silva Almeida XXX.XXX.665-09

Janaína Maria Gomes Varjão Couto XXX.XXX.715-20

Jouse Gomes França Morais de Oliveira XXX.XXX.685-49

Regiane Tomé Queiroz XXX.XXX.085-81

Vitória da Conquista Adriana Márcia de Battisti XXX.XXX.066-08

Aline Pinto Luz XXX.XXX.065-00

Bruna Ferreira dos Santos XXX.XXX.085-16

Dayseellen Gualberto Leite XXX.XXX.084-90

Fabrícia Andrade Ribeiro Santos Franco XXX.XXX.345-79

Iraildes Barbosa de Souza XXX.XXX.665-68

Larissa Santos Nunes Café XXX.XXX.175-18

Leidiane de Jesus Santos XXX.XXX.655-04

Magna Ioná Carvalho Oliveira XXX.XXX.855-04

Patrícia Santana Silva Amorim XXX.XXX.755-20

 CURSO: ESTUDOS DO ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA

Polo Nome Completo CPF

Ilhéus Ana Cecília Santos Silva XXX.XXX.795-38

Cleize Araújo Sandes XXX.XXX.165-35

Clovis Lemos Bastos Junior XXX.XXX.595-26

Mariana Marcelino Silva Alvares XXX.XXX.745-05

Patricia Santos Andrade XXX.XXX.945-07

Raiana Marques Nascimento De Sena  XXX.XXX.615-46

Rainara da Silva Santos  XXX.XXX.275-08

Itabuna Antonio Carlos dos Santos XXX.XXX.875-91

Carlos Alberto Nascimento de Jesus XXX.XXX.815-40

Cláudia Dias Simões Silva XXX.XXX.425-72

Hugo de Souza Lima de Oliveira XXX.XXX.955-98

Jéferson Evangelista dos Santos XXX.XXX.935-43

Juliete Santos Silva XXX.XXX.165-86

Maisa Furtunato dos Santos XXX.XXX.975-09

Marli Ferreira Tavares Lima XXX.XXX.324-51

Rafael Brito Monteiro XXX.XXX.355-12

Jequié Eric Lima Bottas Peixoto XXX.XXX.515-23

Teixeira de Freitas Aretuza da Cruz Silva XXX.XXX.655-28

Carine de Souza Santos  XXX.XXX.935-92

Luis Carlos Andrade Silva XXX.XXX.765-00

Pablo Viana Cruz XXX.XXX.425-74

Yasmin Silva Santos de Jesus XXX.XXX.595-38

Valença Alex Almeida dos Santos XXX.XXX.665-34

Celeste Maria Libania dos Santos XXX.XXX.825-20

Felipe dos Santos XXX.XXX.405-38

Simone Ferreira Meireles XXX.XXX.715-91

Tânia Pinto dos Santos Souza XXX.XXX.825-52

Wesley Fernandes dos Santos XXX.XXX.645-30

Vitória da Conquista Aline Santos Bomfim XXX.XXX.265-83

Cinthia Roberta de Sena Lopes XXX.XXX.545-32

Daiane Silva Amaral XXX.XXX.545-10

Deise Cristina de Oliveira Carvalho XXX.XXX..215-74

Janildes Almeida Chagas XXX.XXX.705-63

ANEXO II – Inscrições Não Homologadas
Edital UESC nº 174/2023

 CURSO: EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS

Polo CPF Motivo

Amargosa XXX.XXX.778-02 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

XXX.XXX.955-16 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

Brumado XXX.XXX.145-02 Não atendeu ao item 3.2, alínea “c” do Edital

Ibicuí XXX.XXX.735-10 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

XXX.XXX.635-65 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

Ibotirama XXX.XXX.375-39 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

Ipiaú XXX.XXX.255-58 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

Itamaraju XXX.XXX.565-03 Não atendeu ao item 3.2, alínea “d” do Edital

XXX.XXX.205-80 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “c” e “d” do Edital

Itapetinga XXX.XXX.066-08 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

XXX.XXX.655-06 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “a”, “b”, “c” e “d” do Edital

XXX.XXX.165-24 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

XXX.XXX.515-83 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

XXX.XXX.845-48 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

Jequié XXX.XXX.765-66 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

XXX.XXX.205-82 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

Teixeira de Freitas XXX.XXX.097-67 Não atendeu ao item 3.2, alínea “d” do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.935-34 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

XXX.XXX.165-50 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

XXX.XXX.855-04 Não atendeu ao item 3.5 do Edital

 CURSO: EDUCAÇÃO INFANTIL

Polo CPF Motivo

Brumado XXX.XXX.985-30 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “a”, “b”, “c” e “d” do Edital

XXX.XXX.115-20 Não atendeu ao item 3.2, alínea “d” do Edital

XXX.XXX.605-91 Não atendeu ao item 3.2, alínea “d” do Edital

Ipiaú XXX.XXX.035-07 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “d” do Edital

Valença XXX.XXX.755-10 Não atendeu ao item 3.2, alínea “d” do Edital

XXX.XXX.265-86 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “c” e “d” do Edital

XXX.XXX.175-30 Não atendeu aos itens 3.2 e 3.3 do Edital

XXX.XXX.068-52 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “a”, “b”, “c” e “d” do Edital

Vitória da Conquista XXX.XXX.835-75 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “a”, “b” e “d” do Edital

XXX.XXX.165-14 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “c” e “d” do Edital

 CURSO: ESTUDOS DO ATLÂNTICO E DA DIÁSPORA AFRICANA

Polo CPF Motivo

Ilhéus XXX.XXX.125-16 Não atendeu ao item 3.5 do Edital (documento anterior a setembro)

XXX.XXX.895-01 Não atendeu ao item 3.5 do Edital (documento anterior a setembro)

Itabuna XXX.XXX.545-08 Não atendeu ao item 3.2, alínea “d” do Edital

XXX.XXX.965-77 Não atendeu ao item 3.2, alínea “d” do Edital

XXX.XXX.725-49 Não atendeu ao item 3.5 do Edital (documento anterior a setembro)

Polo CPF Motivo

Itabuna XXX.XXX.685-56 Não atendeu ao item 3.5 do Edital (documento anterior a setembro)

XXX.XXX.705-60
Não atendeu aos itens 3.2, alínea “c”, e 3.5 do Edital (documento
anterior a setembro)

Teixeira de Freitas XXX.XXX.025-59 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “c” e “d” do Edital

Valença XXX.XXX.575-85 Não atendeu ao item 3.2, alíneas “c” e “d” do Edital

XXX.XXX.335-15 Não atendeu ao item 3.5 do Edital (documento anterior a setembro)

Vitória da Conquista XXX.XXX.565-34 Não atendeu ao item 3.2, alínea “d” do Edital